
 

「法律事務職員のための後見事務研修」のご案内  

 

２０１７年(平成２９年) １０月１０日 

   

会員及び法律事務職員各位  

大阪弁護士会  

会 長 小 原 正 敏 

     同 高齢者・障害者総合支援センター運営委員会 

委員長 中 西 基  

 

 

 

    

 

平素は当会高齢者・障害者総合支援センター「ひまわり」の諸活動にご理解とご協力

を賜り、誠にありがとうございます。  

近年、後見案件は増加の一途を辿っており、法律事務所における後見事務処理の効率

化・迅速化が求められるとともに、法律事務職員の果たす役割も大きくなっています。  

当委員会では、平成２６年より、法律事務職員の方のための後見事務研修を開催して

おり、毎回１００名を超える多数の方にご参加いただき、大変な好評をいただいており

ます。  

本年も下記のとおり開催することといたしましたので、ご案内申しあげます。  

本研修では、法律事務職員の方を対象に、主に≪選任直後の報告≫≪定期報告≫≪報

酬付与の申請≫≪本人死亡時の報告≫について、報告書等に記載すべき内容や添付すべ

き資料等を中心に解説します。  

会員各位におかれましては、所属事務職員の研修会参加に格別のご配慮を頂きますよ

うお願い致します。  

なお、受講予定者名簿作成の関係上、受講を希望される法律事務職員の方は、末記参

加申込書にて、事前に担当事務局までお申し込みください。  

 

   開  催  日：２０１７年 (平成２９年 )１１月１６日（木）  

   開催時間：１４時００分～１６時００分（１３時３０分開場）  

   開催場所：大阪弁護士会館２階２０３・２０４号会議室（予定）  

   講   師：畠山和大会員（当委員会  後見支援部会副部会長）  

   対 象 者：法律事務職員  

 

                                        

参  加  申  込  書（ＦＡＸ：０６－６３６４－５０６９） 

 

 

貴名：              所属事務所名：                

 

大阪弁護士会  高齢者・障害者総合支援センター運営委員会  担当事務局  行  

                   TEL：06-6364-1238 FAX：06-6364-5069 

最新報告書式に  

即した  


